
Smlouva o spolupráci mezi zprostředkovatele a objednatelem
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

Část I - Smluvní strany

Svaz chemického průmyslu České republiky, z.s.
se sídlem/místo podnikání: Rubeška 393/7, 190 00 Praha 9 
zastoupeno Ing. Ivanem Součkem, Ph.D., ředitelem1 
zapsáno u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 663022 
IČ: 16193725 
DIČ: CZ1613725
bankovní spojení a číslo účtu: 3085127003/5500 

(dále jen „zprostředkovatel")

a

ČEPRO, a.s.
se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, Praha 7, 170 00
zastoupena Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a Ing. Helenou Hostkovou, 
místopředsedkyní představenstva
zapsána: В 2341 - v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze 
IČ: 601 93 531 
DIČ: CZ60193531
bankovní spojení a číslo účtu: 11902931/0100 
(dále jen „objednatel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva"):

Část II - Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení zprostředkovatele (příjemce dotace) a 
objednatele (zapojeného subjektu), jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich 
vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této smlouvy.

2. Účelem této smlouvy je úprava vztahů mezi smluvními stranami, které se podílejí na 
realizaci projektu „CZ.03.01.03/00/22_040/0002251“ podpořeného finančními prostředky 
z Evropského sociálního fondu (dále také „ESF+") v rámci programu Operační program 
Zaměstnanost plus (dále jen „OPZ+" a „projekt"). Poskytovatelem prostředků na realizaci 
projektu je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (dále jen „MPSV"). Realizace projektu 
se řídí podmínkami stanovenými právními předpisy EU a ČR, rozhodnutím o poskytnutí 
dotace č. OPZ+/040/0002251 a Pravidly OPZ+, kterými jsou:

1 Jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat příjemce.
2 Uvádí se jen u subjektů, které jsou zapsány v Obchodním rejstříku.

Strana: 1 z 8



Financováno Operační program
Evropskou unií Zaměstnanost plus

• Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+ a
• Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+ pro projekty 
s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání.

3. Předmětem plnění je zajištění vzdělávání v následujících oblastech:
• Měkké a manažerské dovednosti
• Účetní, ekonomické a právní kurzy
• Technické a jiné odborné vzdělávání
• Jazykové vzdělávání

Předmětem plnění nemohou být kurzy zahrnující rozvoj IT a digitálních dovedností.

4. Celková hodnota alokovaného rozpočtuje stanovena na: 1.200.229,60 Kč, celkem 3728 
osobohodin (OSH) na vzdělávání. Hodnota rozpočtu (a návazně tedy počet OSH na 
vzdělávání) může být navýšena pouze na základě písemného odsouhlasení mezi 
zprostředkovatelem a objednatelem. Celkový počet jednotek na vzdělávání nesmí ve 
finančním vyjádření překročit hodnotu přidělené veřejné podpory de minimis. V 
případě navýšení celkové hodnoty rozpočtu dojde к navýšení počtu zaměstnanců, kteří 
splní tzv. bagatelní podporu, jak je uvedeno v ČÁSTI III bodě 3 odstavce b) této smlouvy.

Část Ml - Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného 
v čl. II odst. 2 této smlouvy tak, že:

a) Zprostředkovatel bude provádět obzvláště tyto činností:
• řízení projektu,
• organizaci a zajištění vzdělávacích kurzů,
• zpracování zpráv o realizaci projektu a předkládání žádostí o platby,
• uchovávat veškeré dokumenty související se zapojením do projektu v souladu 

s platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 11 
rozpočtových pravidel3 a Pravidly OPZ+

b) Objednatel bude provádět obzvláště tyto činnosti:
• zajišťovat účast svých zaměstnanců na vzdělávacích kurzech organizovaných 

zprostředkovatelem,
• zajišťovat dokumentaci vzdělávání a její předání zprostředkovateli, zejména pak 

podepsaných prezenčních listin z konkrétních kurzů, monitorovacích listů a 
kopií pracovně právních smluv či dalších relevantních dokumentů dle části III 
bod 3 týkající se všech účastníků školení,

• spolupráce na definování vzdělávacích potřeb cílové skupiny a na definování 
konkrétních míst a termínů školení dle části V bod 3. plán školení),

3 § 44a odstavec 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, stanovuje, že odvod a penále lze vyměřit 
do 10 let od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž došlo к porušení rozpočtové kázně. Po tuto dobu by měly 
být dokumenty archivovány. Pokud příjemce neprokáže, jak byly prostředky použity, je to považováno 
za neoprávněné použití peněžních prostředků dle § 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

Strana: 2 z 8



***** Financováno
★ *

***** Evropskou unií
Operační program

Zaměstnanost plus

• uchovávat veškeré dokumenty související se zapojením do projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 11 
rozpočtových pravidel4 a Pravidly OPZ+

2. Při plnění předmětu smlouvy se zprostředkovatel zavazuje:
a) zajistit objednateli služby spočívající v zajištění komplexního vzdělávání pro 

zaměstnance objednatele, formou kurzů připravených na míru (dále také jen „služby"), 
a to v návaznosti na projekt s reg. číslem: CZ.03.01.03/00/22_040/0002251.

b) Zprostředkovatel se zavazuje proplatit mzdové prostředky za účast zaměstnanců 
objednatele na vzdělávacích kurzech. Mzdové prostředky budou proplaceny 
absolventům kurzů, kteří splní bagatelní podporu (min. 40 hod vzdělávání) a je jim 
současně 55 a více let (55 let již před prvním kurzem, kterého se zaměstnanec bude 
účastnit). Částka za 1 absolvovanou hodinu vzdělávání je stanovena MPSV na 258,52 
Kč.

c) Mzdové prostředky za účast zaměstnanců objednatele na vzdělávacích kurzech (účast 
na 40 hod vzdělávání a splnění podmínky zařazení do monitorovacího indikátoru Ml 
55+) refunduje zprostředkovatel objednateli nejpozději po schválení žádosti o platbu a 
zaslání finančních prostředků ze strany poskytovatele dotace na účet 
zprostředkovatele, ve které byly tyto mzdové příspěvky nárokovány, a to bez 
zbytečného odkladu na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy výše. Při splnění 
všech uvedených podmínek tak objednatel obdrží částku 10.340,94 Kč za 1 
zaměstnance s bagatelní podporou, ve věku 55 a více let.

d) Maximální částka к proplacení mzdového příspěvku je rovna násobku částky za 1 
účastníka dle čl. 2 c) a závazku počtu účastníků starších 55 let dle článku 3 b).

e) Zprostředkovatel je příjemce dotace z Operačního programu Zaměstnanost Plus 
v rámci projektu „Vzdělávání v chemickým průmyslu ll“ reg. číslo projektu: 
CZ.03.01.03/00/22_040/0002251. Jako takový je povinen dodržovat podmínky 
poskytnutí dotace.

3. Při plnění předmětu smlouvy se objednatel zavazuje:
a) dodržovat aktuální podmínky Operačního programu Zaměstnanost plus, podmínky 

poskytovatele dotace a postupovat dle pokynů zprostředkovatele a jím pověřeného 
subjektu pověřeného projektovým řízením a administrací projektu. Objednatel se 
zavazuje postupovat s veškerou péčí a přijímat opatření za účelem předcházení 
porušení pravidel Operačního programu Zaměstnanost plus, podmínek 
poskytovatele dotace a pokynů zprostředkovatele a jím pověřeného subjektu 
projektovým řízením a administrací projektu vztahujících se к poskytované službě. 
Objednatel se zavazuje zajistit, že výše uvedená pravidla a pokyny budou 
dodržovat také jeho zaměstnanci, kterým jsou vzdělávací služby určeny.

4 § 44a odstavec 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, stanovuje, že odvod a penále lze vyměřit 
do 10 let od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž došlo к porušeni rozpočtové kázně. Po tuto dobu by měly 
být dokumenty archivovány. Pokud příjemce neprokáže, jak byly prostředky použity, je to považováno 
za neoprávněné použití peněžních prostředků dle § 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

Strana: 3 z 8



Financováno 
Evropskou unií

Operační program
Zaměstnanost plus

b) zajistit účast svých zaměstnanců na vzdělávacích aktivitách zajištěných 
zprostředkovatelem a dodržovat povinnosti uložené mu touto smlouvou. Objednatel 
se dále zavazuje zajistit z řad svých zaměstnanců 44 absolventů vzdělávání, kteří 
splní tzv. bagatelní podporu, tj. úspěšně absolvují minimálně 40 hodin vzdělávacích 
kurzů v rámci tohoto projektu, z toho min. 13 osob starších 55 let (55 let již před 
prvním kurzem, kterého se zaměstnanec bude účastnit).

c) poskytnout zprostředkovateli veškerou součinnost nutnou к zajištění řádné 
realizace vzdělávacích služeb, zejména zajistit včas požadovaný počet 
zaměstnanců, kteří se budou dle plánu školení účastnit jednotlivých školení, 
případně školící prostory či další vybavení související s výukou.

d) vytvořit podmínky к provedení kontroly vztahující se к realizaci projektu.

e) poskytnout oprávněným osobám veškeré doklady vážící se к zapojení do realizace 
projektu (zejména doklady prokazující pracovněprávní vztah nebo služební poměr 
podpořeného zaměstnance к zapojenému subjektu, potvrzení příslušné správy 
sociálního zabezpečení o tom, že osoba je vedena v evidenci po dobu své účasti 
v projektu jako osoba samostatně výdělečně činná, a doklady prokazující, že 
podpora byla poskytnuta pouze za dobu vzdělávání, za kterou je zaměstnanci 
vyplacena mzda/plat či v případě, kdy se jedná o překážky na straně zaměstnance 
dle § 205 zákoníku práce, tak mu byla vyplacena náhrada mzdy/platu), umožnit 
průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách 
o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 
součinnost všem osobám oprávněným к provádění kontroly. Těmito oprávněnými 
osobami jsou Ministerstvo práce a sociálních věcí (Řídicí orgán OPZ+), Nejvyšší 
kontrolní úřad, či další kontrolní orgány (Finanční úřad atp.).

f) informovat zaměstnance zařazené do projektu o zapojení Evropského sociálního 
fondu plus do poskytování příspěvku.

g) naplňovat monitorovací indikátory dle článku III bodu 3 odstavce b, které byly 
stanoveny s ohledem na čerpanou výši rozpočtu (článek II bod 4 této smlouvy).

h) že nesmí za mzdy/náhrady mezd/platy/náhrady platů zaměstnanců za dobu účasti 
na vzdělávacích kurzech, na které je poskytován mzdový příspěvek z projektu, 
čerpat prostředky z jiných finančních nástrojů Evropské unie či z jiných veřejných 
prostředků. Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace pouze z části, týká se zákaz 
podle předchozí věty pouze této části výdaje.

i) poskytnout zprostředkovateli veškeré pravdivé související informace týkající se 
získání veřejné podpory, zvláště informace o propojenosti podniků, velikosti podniku 
či další relevantní údaje potřebné pro schválení veřejné podpory

j) při přihlašování a odhlašování zaměstnanců pracovat swebovým portálem, se 
kterým ho zprostředkovatel seznámí před první vzdělávací aktivitou.

Strana: 4 z 8



k) zamezit dvojímu financování, tj. nikdo ze zaměstnanců se nesmí zúčastnit stejné 
vzdělávací aktivity v projektu Vzdělávání v chemickým průmyslu II a jakémkoliv 
jiném projektu financovaném ESF či ESF Plus.

l) že bude provádět změny v počtu osob na přihlášený kurz nejpozději 5 dnů před 
plánovaným kurzem. V případě nenadálé události po této lhůtě je objednatel 
povinen zprostředkovatele neprodleně kontaktovat a předložit dokumenty 
dokládající změnu (např. neschopenka, služební cesta atd.).

m) zprostředkovateli uhradit škodu dle článku IV této smlouvy, za níž zprostředkovatel 
odpovídá a která příjemci vznikla v důsledku toho, že objednatel porušil povinnosti 
vyplývající z této smlouvy.

n) nebýt po dobu realizace projektu Vzdělávání v chemickým průmyslu II zapojen 
do projektu v rámci OP Spravedlivá transformace.

o) určit kontaktní osobu

a uvádí kontakty na tuto osobu (telefon, email.) Tato kontaktní osoba je odpovědná 
za realizaci vzdělávacích aktivit v rámci svého subjektu (zapojené firmy), zejména 
za akvizici zaměstnanců na vzdělávací aktivity, zajištění podpisů monitorovacích 
listů osob zapojených do vzdělávání, archivaci prezenčních listin a dalších dokladů 
souvisejících s realizací kurzů a případné další ad hoc aktivity specifikované 
zprostředkovatelem. Jakékoliv změny na postech kontaktních osob podléhají 
písemnému oznámení druhé straně (email).

Část IV - Odpovědnost za škodu

1. V případě udělení majetkové sankce zprostředkovateli poskytovatelem dotace jde tato 
sankce v plné výši к tíži objednatele v případě, že pochybení bylo způsobeno prokazatelně 
činností objednatele či jeho zaměstnanců (zejména nesplněním povinností dle této 
smlouvy).

2. Objednatel je povinen zprostředkovateli uhradit škodu, která zprostředkovateli vznikla v 
důsledku toho, že objednatel porušil povinnost vyplývající z této smlouvy. Mezi základní 
povinnosti patří nesplnění konkrétních aktivit v průběhu celé realizace projektu, které jsou 
jasně definované (např. formou dokumentu, kde jsou nastavené konkrétní procesy v rámci 
realizaci projektu) a doložitelně předané objednateli (kontaktní osobě, forma: e-mail, 
dopis), a to ze strany zprostředkovatele či jím určeného administrátora projektu.

3. Objednatel se zavazuje, v případě nenaplnění uzavřeného vzdělávání (in-house kurzu) 
minimálním počtem 10 osob, uhradit částku za každou chybějící osobu do minimálního 
počtu osob, a to do 10 osob, která by odpovídala ceně vzdělávací aktivity při naplnění 
kurzu minimálním počtem osob. Objednatel je povinen tuto částku uhradit 
zprostředkovateli vzdělávací aktivity na základě faktury vystavené zprostředkovatelem.

Strana: 5 z 8



Financováno Operační program
Evropskou unií Zaměstnanost plus

4. Právní a finanční odpovědnost za správné a zákonné použití prostředků na mzdové 
příspěvky objednatele vůči poskytovateli nese zprostředkovatel.

5. Objednatel je povinen zprostředkovateli uhradit škodu, za níž zprostředkovatel odpovídá 
dle článku IV odstavce 4 této smlouvy a která zprostředkovateli vznikla v důsledku toho, 
že objednatel porušil povinnosti vyplývající z této smlouvy.

Část V - Dalši ujednání ohledně termínu, způsobu a místa plnění

1. Poskytování služeb dle předmětu této smlouvy bude zahájeno od okamžiku účinnosti této 
smlouvy uzavřené mezi zprostředkovatelem a objednatelem.

2. Vzdělávací aktivity budou probíhat v době od uzavření smlouvy do 31.12.2026. V případě 
prodloužení projektu ze strany řídícího orgánu bude tato smlouva automaticky prodloužena 
do schváleného data prodloužení projektu. O prodloužení projektu bude zprostředkovatel 
objednatele informovat bez zbytečného odkladu.

3. Konkrétní termíny a místa realizace jednotlivých školení budou zprostředkovatelem 
specifikovány formou plánů školení, které budou stanoveny vždy na 1 měsíc dopředu. 
Zprostředkovatel či jím pověřený dodavatel dohodne s objednatelem plán školení vždy 
nejpozději do 15. dne předchozího měsíce na dané měsíční období. Případné změny 
v plánu školení podléhají písemné dohodě mezi oběma smluvními stranami (emailem). 
Formulář plánu školení bude dodán zprostředkovatelem nejpozději do 10 pracovních dnů 
od podpisu této smlouvy.

Část VI - Trváni smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle případů stanovených 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, také:
- písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených nákladů;
- jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany zprostředkovatele pro její podstatné 

porušení objednatelem, kterým se rozumí:

a) opakované porušení povinností objednatele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně 3 porušení jakékoliv povinnosti během 
jednoho roku trvání smlouvy,

2. Zprostředkovatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že objednatel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí),

b) podá-li objednatel sám na sebe insolvenční návrh.

Strana: 6 z 8



***** Financováno
* *

***** Evropskou unií
Operační program

Zaměstnanost plus

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026 a může být automaticky 
prodloužena na základě části V bodu 2 této smlouvy.

Část Vil - Ostatní ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti okamžikem uveřejnění 
v souladu se zákonem o registru smluv. Dnem uzavření je den, který je uveden u podpisů 
smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je den 
pozdější.

3. Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných dodatků 
v registru smluv zajistí objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že 
protistrana požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti 
uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje včetně 
odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat nejpozději do 5 dnů ode dne 
uzavření této smlouvy písemně objednateli emailovou zprávou odeslanou na adresu 
ceproas@ceproas.cz. Marným uplynutím této lhůty platí, že protistrana souhlasí s 
uveřejněním smlouvy v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle názoru 
objednatele naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru 
smluv.

4. Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti smlouvy se dohodly, že poskytnou- 
li si s odkazem na smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku její účinnosti jakékoliv 
vzájemné plnění odpovídající předmětu smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, 
zejména práva a povinnosti smluvních stran, stanovené smlouvou. Toto ujednání se 
vztahuje výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na tuto smlouvu a/nebo, je-li 
bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění poskytováno smluvní stranou na 
základě této smlouvy.

5. Pojmy uvedené v této smlouvě jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány v Pravidlech 
OPZ+.

6. Zprostředkovatel byl pověřen zpracováním osobních údajů ze strany poskytovatele 
(jakožto správce těchto údajů podle čl. 6 odst. 1 písm. c) a podle čl. 9 odst. 2 písm. g) 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES; dále jen „Obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů"), a to za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky 
Evropského sociálního fondu plus, které byly na realizaci projektu poskytnuty z OPZ+. 
Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje osob, které v souvislosti s realizací 
projektu získaly podporu z OPZ+, v rozsahu vymezeném v Obecné části pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci OPZ+. Osobní údaje je příjemce oprávněn zpracovávat 
výhradně v souvislosti s realizací projektu, zejména pak při přípravě zpráv o realizaci 
projektu. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje osob podpořených 
v souvislosti s realizací projektu (včetně zvláštních kategorií osobních údajů) na základě

Strana: 7 z 8

mailto:ceproas@ceproas.cz


Operační program


